
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

С /У № г. Билибино

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на 
которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента РФ от 18 мая 2009 года № 557 «Об 
утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при 
замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273 -  ФЗ «О противодействии коррупции», частью 3 статьи 14 Кодекса о 
муниципальной службе Чукотского автономного округа, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 
муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в
Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный 
район, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее -  Перечень) согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Должностным лицам, ответственным за ведение кадровой работы в 
Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район 
обеспечить ознакомление с настоящим Постановлением муниципальных



служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в 
Перечень, а также граждан при их назначении на указанные должности.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 
Билибинского района» и разместить на официальном сайте Билибинского 
муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский 
муниципальный район -  начальника Управления правового и организационного 
обеспечения Гончарова Н.А.

Глава Администрации А.А. Зобов



Приложение
к Постановлению Администрации 
муниципального образования 
Билибинский муниципальный район 
ОТ

Перечень должностей муниципальной службы 
в Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный 
район, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей

1. Первый заместитель Г лавы Администрации -  руководитель Аппарата.
2. Заместитель Главы Администрации -  начальник Управления финансов, 
экономики и имущественных отношений.
3. Заместитель Главы Администрации по делам коренных малочисленных 
народов.
4. Заместитель Главы Администрации -  начальник Управления социальной 
политики.
5. Заместитель Главы Администрации -  начальник Управления промышленной 
и сельскохозяйственной политики.
6. Заместитель Главы Администрации -  начальник Управления правового и 
организационного обеспечения.
7. Заместитель начальника Управления правового и организационного 
обеспечения -  начальник правового отдела.
8. Заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной 
политики -  начальник отдела архитектуры, градостроительства и 
промышленности.
9. Заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной 
политики -  начальник отдела жилья, регулирования тарифов, ЖКХ и транспорта.
10. Заместитель начальника Управления финансов, экономики и имущественных 
отношений -  начальник отдела имущественных и земельных отношений.
11. Заместитель начальника Управления финансов, экономики и имущественных 
отношений -  начальник финансового отдела.
12. Заместитель начальника Управления социальной политики -  начальник 
отдела образования.
13. Начальник отдела муниципальных закупок Управления правового и
организационного обеспечения.
14. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации
муниципального образования Билибинский муниципальный район.
15. Начальник отдела гражданской защиты Администрации муниципального 
образования Билибинский муниципальный район.
16. Начальник отдела ЗАГС Администрации муниципального образования
Билибинский муниципальный район.
17. Начальник отдела экономики Управления финансов, экономики и
имущественных отношений.



18. Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансового контроля 
Управления финансов, экономики и имущественных отношений.
19. Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики Управления 
социальной политики.
20. Консультант отдела муниципальных закупок Управления правового и 
организационного обеспечения.
21. Консультант отдела жилья, регулирования тарифов, ЖКХ и транспорта 
Управления промышленной и сельскохозяйственной политики.
22. Консультант отдела имущественных и земельных отношений Управления 
финансов, экономики и имущественных отношений.
23. Консультант финансового отдела Управления финансов, экономики и 
имущественных отношений.
24. Консультант отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансового 
контроля Управления финансов, экономики и имущественных отношений.
25. Консультант отдела образования Управления социальной политики.
26. Главный специалист отдела жилья, регулирования тарифов, ЖКХ и 
транспорта Управления промышленной и сельскохозяйственной политики .
27. Главный специалист финансового отдела Управления финансов, экономики и 
имущественных отношений.
28. Главный специалист отдела экономики Управления финансов, экономики и 
имущественных отношений.
29. Главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики 
Управления социальной политики.».



Подготовлено:
Заместитель начальника Управления 
правового и организационного обеспечения -  
начальник правового отдела

Согласовано:
Заместитель Г лавы Администрации -  
начальник Управления правового и 
организационного обеспечения

Заместитель Г лавы Администрации -  
начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной 
политики

Заместитель Г лавы Администрации -  
начальник Управления финансов, экономики и имуществ 
отношений

Заместитель Главы Администрации -  
начальник Управления социальной политики

Начальник отдела организационной и 
кадровой работы Управления правового и 
организационного обеспечения iMlaf

rl

А.В. Шаповалова

Н.А. Гончаров 

А.В. Петров

С.В. Макарова 

Н.Б. Борисова

Е.Б. Шабурова

Разослано: дело, Управление правового и организационного обеспечения 
Администрации, УПиСХП, УФЭиИО, архивный отдел, отдел ЗАГС.


